Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №8 «Планета детства»

Управления образования Администрации г.о. Реутов Московской области

143969, Московская область, г.о. Реутов, ул. Октября, д. 40

тел. 8 (498) 661-48-16          http://www.madou8pd.ru/        email: reut_madou8@mosreg.ru

Приказ

 10.01.2024                                                                                                                                № 1/14

          «Об исполнении законодательства о противодействии коррупции»

           На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О

противодействии                    коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов

на основании ФЗ от    25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции»:

           руководитель группы : Коранкевич Е.Н.. –

заведующий МАДОУ №8

                                      члены группы:

- Быстрова Н.Г., заместитель заведующего по безопасности, ответственный за

организацию работы по противодействию коррупции;

- Линник И.Б., заместитель заведующего по административно хозяйственной

работе;

- Авилова О.В. – старший воспитатель, председатель ПК
2. Рабочей группе:

- разработать (недостающий) пакет документов по антикоррупционной

политике в организации;

- ввести:

а)    типовое условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в

гражданско-правовые договоры, заключаемые для обеспечения нужд ДОУ.
б)    порядок уведомления о склонении к совершению

антикоррупционных нарушений;

 в)    положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

г)     правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства.

д)     Перечень антикоррупционных мероприятий на 2024 г

е)     Годовой план мероприятий по профилактике коррупционных

правонарушений за 2024

ж)    методика оценки коррупционных рисков

з)    отчет об оценке коррупционных рисков за 2023г

3. Быстровой Н.Г. :

- ввести процедуру информирования работодателя о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или

иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений;

- довести данный приказ до работников организации, предупредить их об

http://www.madou8pd.ru/
mailto:reut_madou8@mosreg.ru

ответственности за его невыполнение.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                Заведующий                           Е.Н.Коранкевич